MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Tadeu Leite – MDB
1ª-Vice-Presidente: deputada Leninha – PT
2º-Vice-Presidente: deputado Duarte Bechir – PSD
3º-Vice-Presidente: deputado Betinho Pinto Coelho – PV
1º-Secretário: deputado Gustavo Santana – PL
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado João Vítor Xavier – Cidadania

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico para Registro de Preços

Planejamento nº 205/2025

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em  7/8/2025, às  15 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade o registro de preços para aquisição de pneus novos.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2025.

Wamberto Dias da Silva, diretor-geral em exercício.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 81/2025

Número no Siad: 9414687-2

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada:  Editora Revista dos Tribunais Ltda. Objeto:

aquisição de assinatura da plataforma Revista dos Tribunais Online, com direito a 4 (quatro) senhas de acesso simultâneo. Objeto do

aditamento:  alteração do endereço da contratada no ADT 67/2025 e das cláusulas 1.1.2, 1.1.3 e 2.1 do CTO 13/2024. Vigência: de

11/6/2025 (retroativa) até 10/6/2026, inclusive (coincidindo com a data de vigência do ADT 67/2025).

TERMO DE CONVÊNIO Nº 8/2025

Primeira convenente: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Segundo convenente: Assupero Ensino Superior

Ltda (mantenedora da Universidade Paulista – UNIP – e da Faculdade de Ensino de Minas Gerais - Facemg. Objeto: cooperação na

realização de estágios,  com vistas  a  propiciar  a  complementação do ensino e da aprendizagem de estudantes  de nível  superior.

Vigência: 5 (cinco) anos a partir da data de assinatura do convênio, podendo ser denunciado a qualquer tempo.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 28/2025

Credenciante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Credenciada:  Alpha  Clínicas  Odontológicas  Ltda.

Objeto:  prestação de serviços de assistência odontológica, na Região Metropolitana de Belo Horizonte, aos usuários da Assistência

Odontológica da credenciante,  previstos na Deliberação da Mesa nº 2.565, de 2013, nas especialidades odontológicas de clínica

odontológica geral, cirurgia e traumatologia buco-maxilo-faciais, implantodontia, periodontia, endodontia e ortodontia, reconhecidas

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 24 de julho de 2025

http://www.almg.gov.br/

pelo Conselho Regional  de  Odontologia – CRO –,  de acordo  com a Tabela de Procedimentos Odontológicos da Credenciante .

Vigência: da data de sua publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP – até 17/6/2034 (termo final de validade do

Credenciamento  n.º  2/2024,  conforme item 9.5.15 do respectivo edital).  Licitação:  inexigível,  nos  termos do art.  74,  inciso  IV

combinado com o art. 79, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Dotação orçamentária: 1011.01.031.729.4239.0001-3.3.90 (10.1).

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 24 de julho de 2025

http://www.almg.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico para Registro de Preços
	Planejamento nº 205/2025
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 81/2025
	Número no Siad: 9414687-2

	Termo de Convênio Nº 8/2025
	TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 28/2025

		2025-07-23T18:01:43-0300
	GUSTAVO ESTEVAM AGOSTINI:06411101620